陕土建会〔2018〕5号
关于第三届（2016～2017年度）
“陕西省土木建筑科学技术奖”获奖情况的通报
各市土建学会，有关专业委员会，高等院校，设计研究院，建筑施工单位，单位会员：

2017年，陕西省土木建筑学会共收到参评“陕西省土木建筑科学技术奖”工程项目39个、科技创新先进集体12个、青年科技奖17人、优秀总工程师19人、优秀项目总工41人。经过评审专家组二轮公开、公平、公正的严格评审，评选出第三届“陕西省土木建筑科学技术奖”获奖工程项目38个，其中一等奖11个，二等奖14个，三等奖13个；科技创新先进集体10个；青年科技奖9人；优秀总工程师14人；优秀项目总工35人。2018年3月8日经陕西省土木建筑科学技术奖励委员会审定通过。现将结果公布如下：
附件
1、第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖获奖项目名单
2、第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖创新先进集体名单
3、第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖青年科技奖名单
4-1、第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖优秀总工程师名单
4-2、第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖优秀项目总工名单
陕西省土木建筑学会

2018年3月9日

抄报：省科技厅、省建设厅、省科协学会部，中国土木工程学会、中国建筑学会、陕西建工集团总公司。

抄送：正（副）理事长，名誉理事长、顾问，奖励委员会各委员，各理事，各获奖单位及个人，奖励委员会办公室，档。

附件1
         第三届(2016～2017年度)陕西省土木建筑科学技术奖获奖项目名单
	序号
	申  报  项  目
	完成单位
	完成人
	获奖等级

	1
	高延性混凝土加固砌体结构研究与应用
	西安建筑科技大学

西安五和土木工程新材料有限公司
	邓明科、梁兴文、张思海、董振平、高晓军

孙宏哲、景武斌、李  艳、樊鑫淼、秦  萌

卜新星
	一等奖

	2
	超大型钢结构电子洁净厂房建造关键技术研究与应用
	陕西建工集团有限公司
	王西胜、马小波、王  佳、葛鸿志、弓国涛

卜延渭、刘  勇、王瑜辉、帖  秋、李  林

余科峰、张  鼎
	一等奖

	3
	高速铁路CRTSⅢ型板式无砟轨道施工关键技术及自密实混凝土应用
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团第四工程有限公司
	刘冠营、王亚国、李  坤、高  健、范林才

周端应、王文华、惠  宝、翟福学、李  杨

王  军、孙书深、赵  锋、肖志猛、左  蕾

许建设、焦明生
	一等奖

	4
	高强钢管及钢管混凝土结构关键技术及其在输电线路工程中的应用
	西安交通大学

河南省电力勘测设计院

西安建筑科技大学
	孙  清、郭咏华、薛建阳、周式明、张贵峰

张  陵、张  斌
	一等奖

	5
	城市轨道交通低压配电系统谐波分析及谐波治理研究
	中铁第一勘察设计院集团有限公司

北京交通大学
	张金花、靳忠福、王文彬、李  晋、马文义

刘会明、贾俊鑫、王建文、武  春、吴振升
	一等奖

	6
	现代医院专科专属空间建筑设计研究
	中国建筑西北设计研究院有限公司
	李  敏、雷  霖、王艳俊、钱  薇、李辉冰

栗树凯、杨  毅、蒋  忠、赵丽娟、李  琼

冯  青、段成刚、刘静珊、张名良
	一等奖

	7
	中南通道重载铁路试验段铺架施工综合技术研究
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团新运工程有限公司
	程星璠、李育朝、成增胜、代忠权、田维平

杨宏伟、黄克军、赵  伟、邓  沛、赵海妮

杨秀芬
	一等奖

	8
	CET iEMS综合电能管理系统在华为西安全球交换技术中心及软件工厂项目的应用研究
	深圳市中电电力技术股份有限公司
	陈德凡、胡建斌
	一等奖

	9
	装配式混凝土结构工程施工与质量验收规程
	陕西建工集团有限公司

陕西建筑产业投资集团有限公司
	王巧莉、李卫军、苏宝安、王  辉、谢崇晖

吴  洁、何  萌、谭新来、南  凯、王芸爽

夏  强、黄  巍
	一等奖

	10
	交通容量约束下的关中城市建成区控规阶段土地使用强度研究
	长安大学

咸阳市规划设计研究院
	候全华、梁晓平、段亚琼、周  华、刘  勇

罗小强、吴  焱、井晓鹏
	一等奖

	11
	大型高填方边坡综合加固技术研究
	陕西建工机械施工集团有限公司
	王  伟、赵文军、闫顺利、强屹力、毕晓鹏

张  询、王  涛、武金锁
	一等奖

	12
	轨道交通工程BIM技术研究与应用
	西安理工大学

中铁一局集团有限公司

陕西铁路工程职业技术学院

西安凯昱建筑咨询服务有限公司
	赵  钦、黑新宏、马少雄、王晓帆、王一川

宋  林、左传文、郭新伟、刘争耀、魏瑞芳

曹庚辉、李亮亮
	二等奖

	13
	超高层钢-混土混合结构施工模拟分析及关键施工方案优化研究
	陕西省建筑科学研究院
	张风亮、朱武卫、韩大富、薛建阳、陆建勇

席  宇、田鹏刚、罗  峥、边兆伟、员作义

史继创、陈力莹
	二等奖

	14
	预应力混凝土自锚式悬索桥施工技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团桥梁工程有限公司
	刘东东、静国锋、李海珍、赵红来、龙卫娜

毕张龙、刘  涛、冯四超、王  毅
	二等奖

	15
	超高双肢空心墩快速施工技术研究
	中铁二十局集团有限公司

中铁二十局集团第三工程有限公司
	任高峰、任  霄、王  锋、郭张锋、朱朋刚

熊兴国、孟丽坡
	二等奖

	16
	城区富水软土隧道浅埋暗挖施工关键技术
	中铁二十局集团第六工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	朱建锋、段  锋、周海军、张银生、武群虎

余文元、胡智慧、杨荣清、王克俭、王亚军

罗云辉
	二等奖

	17
	上跨既有线桥梁整组拆除与安装综合施工技术研究
	中铁二十局集团有限公司

中铁二十局集团第三工程有限公司
	任高峰、任  霄、王  锋、吴青华、孟丽坡

李洪山、何平平、郭翠霞
	二等奖

	18
	广州海珠区环岛新型有轨电车试验段综合技术研究
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团新运工程有限公司
	赵金鹏、白彬彬、霍发赟、朱海江、齐  春

杨宏伟、刘晓娥、罗正芳、宋春燕、高  佳

许文会
	二等奖

	19
	全断面中粗砂层盾构快速施工关键技术研究
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团第四工程有限公司
	李群平、邹  超、周立涛、张松青、李海明

周恩立、张海龙、李建军、魏  波、李龙伟

张晶晶、范邓刚、邹  飞、张  帅、杨世骄
	二等奖

	20
	西安地铁地下工程关键工艺工法研究
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团城市轨道交通工程有限公司
	梁西军、高永琪、徐岩军、仇峰涛、李  钊

郑  飞、段三才、王  勇、张  翔、高  鹏

赵海刚、赵伟明
	二等奖

	21
	高速铁路大吨位预应力混凝土连续梁转体法施工关键技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团第四工程有限公司
	刘冠营、王亚国、李  坤、高  健、王文华

王彦杰、肖志猛、赵  锋、惠  宝、翟福学
	二等奖

	22
	定海大桥V型墩刚构连续梁施工关键技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团有限公司广州分公司
	李维亮、昝永奇、陈明春、吴  迪、徐成双

彭  鑫、杨孝成、游  涛、董  伟、覃庆伟

赵向锋、王鹏坚、杨家奇
	二等奖

	23
	预制装配式剪力墙结构施工技术应用
	陕西建工第八建设集团有限公司
	张长虹、黄  新、刘小燕、贾锋贤、安新天、王  超、王  艺、谭  龙、邓喜平、张  兵
	二等奖

	24
	高速公路湿压法风积沙路基填筑施工技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团第三工程公司
	张  林、李海鹏、李天铭、陈存叶、邸晓峰

王  飞、王会让、窦  晗、罗飞朋、李朋波

马建涛
	二等奖

	25
	BIM技术在西安地铁三号线铺轨施工中的研究与应用
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团新运工程有限公司
	杨宏伟、李育朝、曹德志、程  政、崔  茹

孙柏辉、张  黎、马明明、谷进朝
	二等奖

	26
	西咸空港综合保税区事务服务办理中心工程施工关键技术控制研究
	中铁二十局集团第六工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	孟  卓、武群虎、张  斌、刘  林、向国平

耿  秦、周  博、景宏图、毛文亮
	三等奖

	27
	钢筋直螺纹端头精准批量加工系统
	陕西建工第五建设集团有限公司
	宗玉莲、李建周、石东浪、李小勇、王  蓉
	三等奖

	28
	移动式管道预制工作站开发及应用
	陕西建工安装集团有限公司
	闫  果、郭卫平、史均社、柴长富、郭峰祥

周金辉、田  阳、赵建民
	三等奖

	29
	混凝土等效养护监测仪的研究与应用
	陕西省建筑科学研究院
	文恒武、张  阳、张  宁
	三等奖

	30
	扁平特大断面小净距公路隧道施工关键技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团厦门建设工程有限公司
	尚武孝、刘旭东、曾凡福、高金龙、夏海军

雍金柱、唐  强、李建华、姚晓刚、胡  艳

文小永、乔春璇、王  燕、谭学敏
	三等奖

	31
	洞桩法地铁暗挖车站机械成孔施工技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团第二工程有限公司
	华  波、刘彩军、梁  凯、赵  东、王  鹏

高  正、曹  伟、李  锐、张  攀、黄秋旭

李  波
	三等奖

	32
	BIM技术在空港项目的应用与研究
	中铁二十局集团第六工程有限公司

中铁二十局集团有限公司
	孟  卓、武群虎、张  斌、刘  林、向国平

耿  秦、周  博、景宏图、毛文亮
	三等奖

	33
	小尺寸芯样检测混凝土强度研究
	陕西省建筑科学研究院
	孙永民、朱武卫、田鹏刚、赵  刚、刘  凯

王歌庆
	三等奖

	34
	钢管混凝土系杆拱桥施工力学仿真及BIM技术应用
	陕西华山路桥集团有限公司

西安建筑科技大学
	方晓明、荣学文、党  涛、祁熙鹏、郑  江

钟炜辉
	三等奖

	35
	暗挖地铁车站防渗漏关键施工技术
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团第二工程有限公司
	华  波、刘彩军、梁  凯、赵  东、王  鹏

高  正、曹  伟、李  锐、张  攀、黄秋旭

李  波
	三等奖

	36
	80M高空超大悬挑结构模架的研制
	陕西建工第九建设集团有限公司
	高  仓、司利军、曹雄飞
	三等奖

	37
	BIM技术在地铁车辆段施工中的应用
	中铁一局集团有限公司
中铁一局集团建筑安装工程有限公司
	刘金果、魏瑞芳、李晓辉、侯  刚、葛  龙

赵江波
	三等奖

	38
	预制装配式墙板类构件堆放架体研发应用
	陕西建工第八建设集团有限公司
	张长虹、黄  新、刘小燕、杨振潮、王  超

王  艺、谭  龙、李文博、徐  杰、杜永波
	三等奖

附件2
第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖创新先进集体名单
（排名不分先后）

	序号
	单  位  名  称

	1
	深圳市中电电力技术股份有限公司

	2
	陕西建筑产业投资集团有限公司

	3
	中国建筑西北设计研究院有限公司医疗建筑设计所

	4
	陕西华山路桥集团有限公司

	5
	建筑新能源应用与节能工程创新团队

	6
	陕西建工机械施工集团有限公司第七工程公司

	7
	陕西建工第五建设集团有限公司技术中心

	8
	陕西建工集团有限公司咸阳彩虹光电工程项目经理部

	9
	西安交通大学科技创新港科创基地项目部

	10
	陕西建工集团混凝土有限公司

附件3
第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖青年科技奖名单
	序号
	姓名
	出生年月
	职称
	学历情况
	工作单位及职务

	学历
	学位

	1
	黄华
	1979.8
	教授
	博士
	博士
	长安大学建筑工程学院结构与抗震实验室主任

	2
	刘争宏
	1980.10
	正高工
	研究生
	硕士
	机械工业勘察设计研究院有限公司科技发展部部长

（兼技术研发中心主任）

	3
	白涌滔
	1986.3
	副教授
	博士
	博士
	西安交通大学土木系副主任

	4
	张小茹
	1977.3
	高级建筑师
	本科
	学士
	中国建筑西北设计研究院有限公司华夏所副总建筑师

	5
	郭宏超
	1981.12
	副教授
	博士(后)
	博士
	西安理工大学土木建筑工程学院系副主任

	6
	吴建军
	1979.8
	高工
	研究生
	硕士
	中天西北建设投资集团有限公司总工程师

	7
	龚小东
	1982.6
	高工
	本科
	学士
	中天西北建设投资集团有限公司技术部经理

	8
	崔国静
	1986.3
	工程师
	在读博士
	在读博士
	陕西建筑产业投资集团有限公司研发中心副主任

	9
	车通
	1982.11
	建筑师
	研究生
	硕士
	西安建筑科技大学建筑设计研究院主创建筑师

附件4-1
第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖优秀总工程师名单

	序号
	姓 名
	出生年月
	学 历
	专 业
	职 称
	工作单位及职务

	1
	姚  慧
	1963.10
	本  科
	建筑学
	正高工
	西安建筑科技大学建筑设计研究院副院长、院总建筑师

	2
	段军锁
	1975.5
	研究生
	施工管理
	正高工
	陕西航天建筑工程有限公司总工程师

	3
	荣学文
	1973.9
	本  科
	建筑工程
	高  工
	陕西华山路桥集团有限公司副总工程师

	4
	杨  琦
	1963.1
	博  士
	结构工程
	正高工
	中国建筑西北设计研究院有限公司总工程师

	5
	林守忠
	1970.3
	研究生
	土木工程
	高  工
	中天建设集团有限公司第五建设公司总工程师

	6
	吴建军
	1979.8
	研究生
	土木工程
	高  工
	中天西北建设投资集团有限公司总工程师

	7
	黄光裕
	1959.2
	本  科
	工民建
	正高工
	陕西建工第十一建设集团有限公司总工程师

	8
	董立峰
	1970.10
	大  学
	工民建
	高  工
	陕西华贸建设监理咨询有限公司总工程师

	9
	俱军鹏
	1978.7
	本  科
	施工管理
	高  工
	陕西古建园林建设有限公司总工程师

	10
	张继文
	1973.9
	研究生
	岩土工程
	正高工
	机械工业勘察设计研究院有限公司副总工程师

	11
	刘家全
	1974.9
	大  学
	工程管理
	高  工
	陕西建工第一建设集团有限公司总工程师

	12
	李育朝
	1971.11
	本  科
	铁道工程
	正高工
	中铁一局集团新运工程有限公司总工程师

	13
	刘建明
	1966.4
	本  科
	质量管理
	正高工
	陕西建工第二建设集团有限公司总工程师

	14
	王双林
	1958.2
	本  科
	建筑工程
	正高工
	陕西建工第五建设集团有限公司总工程师

附件4-2
第三届（2016～2017年度）陕西省土木建筑科学技术奖优秀项目总工名单

	序号
	姓 名
	出生年月
	学 历
	专 业
	职 称
	工作单位及职务

	1
	苟亮
	1987.1
	本科
	建筑工程
	工程师
	陕西建工第五建设集团有限公司项目工程师

	2
	梁向湘
	1979.7
	本科
	工民建
	工程师
	中铁一局集团有限公司广州分公司项目总工程师

	3
	姚志军
	1973.10
	大专
	铁道工程
	工程师
	中铁一局四公司雀儿山项目总工程师

	4
	董超
	1985.2
	大专
	土木工程
	工程师
	陕西建工集团有限公司承包四部项目总工（创新港）

	5
	张毅毅
	1985.11
	本科
	建筑工程
	工程师
	陕西建工机械施工集团有限公司第七工程公司项目总工

	6
	张亚斌
	1983.6
	大专
	建筑智能化
	工程师
	陕西建工安装集团有限公司延安大学项目技术负责人

	7
	张纪
	1972.6
	本科
	工程监理
	工程师
	陕西华茂建设监理咨询有限公司项目总监

	8
	郭伟
	1980.4
	本科
	土木工程
	工程师
	陕西建工第八建设集团有限公司项目总工

	9
	李振华
	1986.9
	本科
	技术管理
	工程师
	陕西建工第二建设集团有限公司项目总工

	10
	刘晓会
	1986.3
	本科
	技术管理
	工程师
	陕西建工第二建设集团有限公司项目总工

	11
	李林
	1986.5
	本科
	技术管理
	工程师
	陕西建工第六建设集团有限公司项目总工（创新港）

	12
	靳磊
	1987.11
	本科
	施工管理
	助工
	陕西建工第五建设集团有限公司项目技术负责人

	13
	李杨
	1988.11
	本科
	工程管理
	工程师
	中建七局安装工程有限公司西北事业部总工程师

	14
	刘鹏飞
	1983.2
	本科
	土木工程
	工程师
	陕西建工第八建设集团有限公司项目技术负责人

	15
	冯高伟
	1989.11
	本科
	房屋建筑
	工程师
	陕西建工第三建设集团有限公司项目技术负责人

	16
	赵沛亮
	1979.9
	大专
	建筑施工
	工程师
	陕西建工第三建设集团有限公司项目总工

	17
	周海强
	1984.7
	大专
	房屋建筑
	工程师
	陕西建工第一建设集团有限公司项目总工

	18
	王院朋
	1979.1
	大学
	技术管理
	高工
	陕西建工第一建设集团有限公司项目总工

	19
	刘晓辉
	1983.4
	大学
	工程管理
	工程师
	陕西建工第一建设集团有限公司项目总工

	20
	吉彦平
	1982.11
	本科
	项目管理
	工程师
	陕西建工机械施工集团有限公司青海分公司项目技术负责人

	21
	孙智军
	1978.3
	本科
	技术管理
	工程师
	陕西建工机械施工集团有限公司第一工程公司项目总工

	22
	王瑜辉
	1987.10
	本科
	土木工程
	工程师
	陕西建工第十一建设集团有限公司项目总工（CEC）

	23
	卜延渭
	1976.8
	本科
	技术管理
	正高工
	陕西建工机械施工集团有限公司项目总工（CEC）

	24
	冯庆飞
	1984.11
	本科
	房屋建筑
	工程师
	陕西航天建筑工程有限公司蚌埠分公司总工程师

	25
	邱旭
	1984.7
	本科
	建筑工程
	工程师
	陕西建工集团有限公司工程一部项目总工程师

	26
	万海团
	1972.11
	大学
	道路施工
	高工
	陕西华山国际工程集团公司项目总工程师

	27
	李超
	1988.8
	本科
	技术管理
	工程师
	中国建筑第八工程局有限公司西北分公司项目总工

	28
	李有建
	1984.10
	本科
	土木工程
	工程师
	中国建筑第八工程局有限公司西北分公司项目总工

	29
	李海灵
	1987.4
	本科
	施工管理
	工程师
	中建五局第三建设有限公司分公司技术部副经理

	30
	高江虎
	1986.9
	本科
	施工技术
	工程师
	中建五局第三建设有限公司项目总工

	31
	宫平
	1977.5
	研究生
	土木工程
	高工
	陕建中国西部科技创新港科创基地项目总工程师

	32
	郭详军
	1987.9
	本科
	建筑施工
	工程师
	中建三局集团有限公司西北分公司项目总工程师

	33
	刘廷祥
	1989.4
	本科
	建筑施工
	工程师
	中建三局集团有限公司西北分公司项目总工程师

	34
	张飞
	1983.12
	本科
	高铁施工
	高工
	中铁上海工程局七公司项目总工程师

	35
	易明伟
	1986.9
	本科
	高铁施工
	工程师
	中铁上海工程局七公司项目总工程师